[image: image1.png]

ESTADO DO PARANÁ

Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Departamento de Recursos Humanos

EDITAL N.º 001/2008

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA - SEAP, no uso de suas atribuições e tendo em vista o Edital n.º 03/2004-DRH/SEAP e demais ampliações ocorridas no processo, resolve

TORNAR PÚBLICA

1. A convocação dos candidatos relacionados no Anexo I deste Edital, aprovados no Concurso Público para preenchimento de cargos do Quadro Próprio do Poder Executivo – QPPE, para realizarem opção nos termos do Artigo 3º – Parágrafos 2º e 3º, do Decreto nº 2.508, de 20 de janeiro de 2004.

1.1  Os candidatos que aceitarem o ingresso em outro órgão escolherão vagas conforme o estabelecido no presente Edital.

2.Da Escolha de Vagas

2.1 A escolha de vagas observará ordem rigorosa de classificação e de  acordo com a  DISTRIBUIÇÃO DAS VAGAS estipulada no Anexo II do presente Edital.

2.2 A escolha de vagas ocorrerá nos dias, horários e locais estipulados no Anexo III deste Edital.

2.3 A opção pelo ingresso em outro órgão e a escolha de vagas poderão ser efetuadas através de procurador constituído, o qual deverá apresentar, no ato da assinatura da lista de presença, documento original de identificação e procuração constituída com poderes específicos e com firma reconhecida em cartório. A referida procuração será retida por ocasião da efetivação da escolha de vaga.

2.4 Os candidatos, ou seu representante, deverão comparecer 30 (trinta) minutos antes do horário estipulado, munidos de documento de identificação.

2.5 O primeiro momento da sessão pública de escolha de vagas será destinado às informações e esclarecimentos necessários sobre o transcorrer da mesma. Iniciada a escolha, não será permitido qualquer pedido de informações e/ou perguntas.

2.6 Efetuada a escolha da vaga, devidamente registrada, não será permitida a permanência do candidato no local de escolha.

2.7 O candidato convocado para opção de ingresso em outro órgão, que porventura não comparecer nas datas e horários estabelecidos no Anexo III deste edital, manterá a classificação obtida no concurso, sem qualquer prejuízo, continuando na expectativa de nomeação no processo original.

2.8 A não aceitação, por parte do candidato optante, de atuar em quaisquer órgãos/unidades selecionados para o provimento de cargos na ocasião de sua convocação para escolha de vagas, resulta na sua desistência do processo seletivo em questão.

3. Os casos omissos serão resolvidos pelo Departamento de Recursos Humanos da Secretaria de Estado da Administração e da Previdência – SEAP.

Curitiba, 04 de janeiro de 2008.

Sandra Regina Sellucio Marques

Diretora do Departamento de Recursos Humanos, em exercício

ANEXO I DO EDITAL Nº 001/2008

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS

CARGO: AGENTE PROFISSIONAL

FUNÇÃO: ENFERMEIRO / CURITIBA / USAV

INSCRIÇÃO
NOME

RG

                                                                                 CLASIF.

006223

ANGELA MARIA RIBAS RUPPEL

   33618662/PR

         33

CARGO: AGENTE PROFISSIONAL

FUNÇÃO: ENFERMEIRO / LONDRINA / USAV

INSCRIÇÃO
NOME

RG

CLASIF.

055407

SANDRA RIBEIRO

   44338521/PR

  16

CARGO: AGENTE PROFISSIONAL

FUNÇÃO: PSICÓLOGO / CURITIBA E RMC / GERAL

INSCRIÇÃO
NOME

RG

CLASIF.

005584

ANA PAULA MARTINS DE CARVALHO
  45269736/PR

  97

007125         JOYCE RZEZNIK                         15575131/PR

  98

002672         LUCIANA MAISA DA SILVA                62536969/PR                   99

CARGO: AGENTE DE APOIO

FUNÇÃO: TELEFONISTA / CASCAVEL / GERAL

INSCRIÇÃO
NOME

RG

CLASIF.

002928

KELIA CRISTINA DA SILVA

  82325212/PR

  17

ANEXO II DO EDITAL Nº 001/2008

QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS – CONCURSO EDITAL 03/2004

	CARGO
	MUNICÍPIO
	SEJU

	ENFERMEIRO
	CTBA/USAVS
	01

	LONDRINA/USAVS
	01

	PSICÓLOGO
	CTBA/RMC/GERAL
	03

	TELEFONISTA
	CASCAVEL/GERAL
	01

	SEJU
	Secretaria de Estado da Justiça e Cidadania

ANEXO III DO EDITAL Nº 001 /2008

DATAS – HORÁRIOS E LOCAIS DA ESCOLHA DE VAGAS

DIA DA ESCOLHA: 16 de Janeiro de   2008

	MUNICÍPIO
	CARGO/FUNÇÃO
	HORÁRIO
	LOCAL E ENDEREÇO

	CASCAVEL
	TELEFONISTA
	09h:00min
	Penitenciária Industrial de Cascavel-PIC

Br 277- KM 579+ 800 m-Área Industrial

Fone (45) 3227-65- 35

	LONDRINA
	ENFERMEIRO
	09h:00min
	Penitenciária Estadual de Londrina-PEL

Rua Maria da Glória D. Casarin, 100- Jardim Del Rei

Fone: (43) 3315-76-76

DIA DA ESCOLHA: 16 de janeiro de  2008

	MUNICÍPIO
	CARGO/FUNÇÃO
	HORÁRIO
	LOCAL E ENDEREÇO

	CURITIBA
	ENFERMEIRO

PSICÓLOGO

	09h:00min
	AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E DA CIDADANIA

Rua Inácio Lustosa, 700, 2º andar –

Fone: (41) 3221 7200

Curitiba - PR

_144234388.psd